ПРОЕКТ

	Заведующий сектором по правовым и организационным вопросам

А.Г. Вязовский

	ВНЕСЕН:

	Глава муниципального округа

Е.С.Степаненко

	подпись

	      «___» _________ 2016 г.

	РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	О согласовании адресного перечня для проведения работ по благоустройству  дворовых территорий района Левобережный на 2017 год за счет средств стимулирования управ районов

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города Москвы», на основании приказа Департамента финансов города Москвы от 11 сентября 2015 года № 172 «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращения главы управы района Левобережный города Москвы В.И. Ярцева от 30 ноября 2016 № 11-7-838/6 (вх.№ СД-5-173/16 от 30.11.2016г.),

Совет депутатов решил:

1. Согласовать адресный перечень для проведения работ по благоустройству дворовых территорий района Левобережный за счет средств стимулирования управы района Левобережный на сумму 17 272 675,45 руб. (Приложение 1).
2. Определить порядок участия депутатов в работе комиссии по открытию и приемке работ по благоустройству дворовых территорий района Левобережный за счет средств стимулирования управы района Левобережный   на 2017 год (Приложение 2).
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного округа города Москвы и  управу района Левобережный города Москвы не позднее 3 дней со дня принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Левобережный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Левобережный Е.С.Степаненко.

	Проект разработан:

	СОГЛАСОВАН:

	Начальник отдела ЖКХ управы района

М.С.Мавлютов

	Глава муниципального округа

Е.С.Степаненко

	Тел.: 8(495)708-08-06
	подпись

	подпись

Приложение  1 к решению Совета депутатов                муниципального округа Левобережный

от            №
Адресный перечень для проведения работ по благоустройству дворовых территорий района Левобережный за счет средств стимулирования управы района на 2017 год

	№
п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Единицы

измерения
	Объем работ
	Общая стоимость работ, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Фестивальная ул., д.9

	Устройство резинового покрытия
	кв.м.
	105
	1 939 217,28

	Замена бортового камня садового
	пог.м.
	44

	Замена МАФ
	шт.
	9

	2
	Фестивальная ул., д.7
	Ремонт АБП
	кв.м.
	1 090
	1 139 876,99

	Замена бортового камня дорожного
	пог.м.
	210

	Устройство парковочного кармана
	м/м
	16

	3
	Смольная ул., д.57, к.1
	Устройство резинового покрытия
	кв.м.
	124
	2 008 279,05

	Замена бортового камня садового
	пог.м.
	47

	Замена МАФ
	шт.
	10

	4
	Беломорская ул., д.5, к.2
	Ремонт АБП
	кв.м.
	380
	440 885,00

	Замена бортового камня дорожного
	пог.м.
	150

	5
	Ленинградское ш., д.96, к.5
	Устройство резинового покрытия
	кв.м.
	207
	4 276 405,63

	Замена бортового камня садового
	пог.м.
	61

	Замена МАФ
	шт.
	13

	6
	Ленинградское ш., д.130, к.1
	Ремонт АБП
	кв.м.
	2 050
	3 631 889,00

	Устройство резинового покрытия
	кв.м.
	50

	Замена бортового камня садового
	пог.м.
	528

	Замена МАФ
	шт.
	6

	7
	Валдайский проезд, д.12
	Ремонт АБП
	кв.м.
	480
	530 106,30

	Замена бортового камня дорожного
	пог.м.
	170

	8
	Беломорская ул., д.5, к.1
	Ремонт АБП
	кв.м.
	1 520
	1 544 794,13

	Замена бортового камня дорожного
	пог.м.
	420

	9
	Беломорская ул., д.5, к.3
	Ремонт АБП
	кв.м.
	230
	262 471,40

	Замена бортового камня дорожного
	пог.м.
	90

	10
	Беломорская ул., д.1
	Ремонт АБП
	кв.м.
	300
	565 961,70

	Замена бортового камня дорожного
	пог.м.
	300

	11
	Ленинградское ш., д.108, к.3
	Устройство резинового покрытия
	кв.м.
	63
	932 788,97

	Замена бортового камня садового
	пог.м.
	51

	Замена МАФ
	шт.
	8

	Устройство дорожно-тропиночной сети из бетонной плитки
	м2
	38

	ИТОГО

	17 272 675,45

Приложение  2  к решению Совета депутатов                муниципального округа Левобережный

от            №
Порядок участия депутатов в работе комиссии

 по открытию и приемке работ по благоустройству дворовых территорий района Левобережный за счет средств стимулирования управы района на 2017 год

	№
п/п
	Адрес объекта
	Депутат

	1
	Фестивальная ул., д.9

	2
	Фестивальная ул., д.7

	3
	Смольная ул., д.57, к.1

	4
	Беломорская ул., д.5, к.2

	5
	Ленинградское ш., д.96, к.5

	6
	Ленинградское ш., д.130, к.1

	7
	Валдайский проезд, д.12

	8
	Беломорская ул., д.5, к.1

	9
	Беломорская ул., д.5, к.3

	10
	Беломорская ул., д.1

	11
	Ленинградское ш., д.108, к.3